12. Attavaggo.

157. Attánañ ce piyañ jaññá, rakkheyyá nañ surakkhitam;
 tinnam aññataram yámañ pañijaggeyya pañdito.
158. Attánam eva pañhamam patirúpe nivesaye,
 ath' aññam anusáseyya, na kilisseyya pañdito.
159. Attánañ ce tathá kayirá yath' aññam anusásati,
 sudanto vata dametha, attá hi kira duddamo.
160. Attá hi attano nátho, ko hi nátho paro siyá?
 attaná hi sudantena nátham labhati dullabham.
161. Attaná va katañ pápañ, attajañ, attasambhavañ,
 abhimatthati dummedham, vajirañ v' amhamayañ mañim.
162. Yassa accantadussilyam, máluvá sálam iv' otatañ,
 karoti so tath' attánañ yathá nañ icchatí diso.

156. Vita religiosa non culta, divitiis in juventute non comparatis, jacent arcus trití velut pristina lugentes.

Cap. 12.

157. Si (quis) semet ipse carum habiturus est, habeat se bene
 158. custoditum; trium vigiliarum unam vigilet sapiens. Semet
 ipsum primum in honesto constituat, dein alterum edo-
 159. ceat, (tum) non dolebit sapiens. Semet ipsum si (quis)
 ita format, ut alterum edoceat, bene domitus certe doma-
 160. bit, se ipsum enim profecto difficile est domitu. Quisque
 enim sui dominus, quis enim dominus alienus sit? per
 se ipsum enim domitum dominum nanciscitur (homo) nactu
 161. difficilem. Ab ipso factum peccatum, ex ipso progenitum,
 ab ipso oriundum, conterit insipientem, adamas velut e
 162. saxo oriundus gemmam. Cujus permagna nequitia (est),

163. Sukarāni asádhúni attano ahitáni ca;
yam ve hitañ ca sádhuñ ca, tam ve paramadukkarāni.
164. Yo sásanam arahatam, ariyānam, dhammajīvinam,
paṭikkosati dummedho ditthim nissāya pāpikam,
phalāni kaṭṭhakassēva attaghaññāya phallati.
165. Attaná va katam pápam attaná samkilissati,
attaná akatam pápam attaná va visujjhati,
suddhí, asuddhí paccattam, nāñño aññam visodhaye.
166. Attadattham paratthena bahunāpi na hāpaye;
attadattham abhiññāya sadatthapasuto siyá.

Attavaggo dvádasamo.

- máluva arborem sicut eversam (facit, ita) is talem se ipsum
163. reddit, qualem eum cupit inimicus. Factu facilia (sunt)
mala et (homini) ipsi insalutaria; quod vero salutare et
164. bonum, id certe factu valde difficile (est). Qui præ-
ceptum venerabilium, nobilium, pie viventium, increpat
insipiens ad doctrinam confugiens falsam, fructus katthakæ
(arboris) velut ad suam ipsius cladem maturitatem adi-
165. piscitur. Ab (homine) ipso factum malum in ipso ex-
piabitur, ab ipso non factum malum in ipso compensa-
bitur; probus (et) improbus singulatim (purificabuntur),
166. alter alterum non purgat. Suum ipsius commodum ob
magnum quoque alterius commodum ne (quis) dimittat;
commodum suum perspectum habens sui ipsius commodi
studiosus sit.